
Bohušovice nad Ohří
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.493161N, 14.150484E

Nadmořská výška: 150 m n. m. První pís. zmínka: 1057 (967 let) Katastrální výměra: 862 ha

Počet obyvatel: 2 393 PSČ: 411 56

Adresa URL: www.bohusovice.cz

O obci
Bohušovice nad Ohří  je město, které leží převážně na levém břehu řeky Ohře, zhruba
5 km jižně od Litoměřic, v těsném sousedství města Terezín. Na pravém břehu, necelé 2 km
jihovýchodně od Bohušovic, se pak nalézá ves a místní část Hrdy.

Historie obce
První zmínka o obci je v donační listině Boleslava II.(993) klášteru břevnovskému, přesto je
pravou.Původní obec se nalézala asi v místech dnešního nádraží, cukrovaru a pivovaru. Další zmínka
je o Bohušovicích ( Busoici) ) v listině z roku 1057 ( původní text A ).

Ubytování a restaurace
V Bohušovicích se nahcází restaurace Mi-Mo Gril.

Okolí a příroda
Městem Bohušovice protéká řeka Ohře. V okolí se nachází chráněná krajinná oblast České
středohoří, která je turisticky velmi zajímavá.

Současnost obce
V obci je vydovaná kanalizace, vodovod i plynovd. Působí zde sbor dobrovolných hasičů. V obci je také
veřejná knihovna a kulturní zařízení.

Památky a zajímavosti
K památkám patří kostel sv. Prokopa a Mikuláše, Husův pomník, cukrovar a Bohušovická mlékárna,
železniční empírový most, pomník Jana Husa, kaplička sv. Anny ...

Doprava
Město má napojení na blízkou dálnici D8 (jihovýchodně položený exit 35 Doksany či západně exit 45
Lovosice východ, oba vzdálené necelých 9 km po silnici) a prochází jím hlavní železniční korydor na
trase Děčín - Praha.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2689/bohusovice-nad-ohri/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:13:14


